
FUNGOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ



MÁME PRAVĚKÉ EMOCE, 
STŘEDOVĚKÉ INSTITUCE A 
FUTURISTICKÉ TECHNOLOGIE 
(SOCIOBIOLOG I. O. WILSON)



SOUTĚŽ O 
POZORNOST



ROSTE 
AGRESIVITA



AKTUALIZACE POTAŽENÍM 
= JAKO HRACÍ AUTOMATY



ODSTRANĚNÍ 
ZARÁŽEK STRÁNKY



NESTAČÍ TO



MÍSTO UDRŽENÍ POZORNOSTI JE LEPŠÍ 
VYTVOŘIT ZÁVISLOST NA SBÍRÁNÍ 
POZORNOSTI VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ OD 
DALŠÍCH LIDÍ = LIKY, SLEDUJÍCÍ



NÁRŮST NARCISMU  
U MLADÝCH LIDÍ  
(DÍVKY 10-14 LET + 170 % ZA 8 LET)



NASTUPUJÍ ALGORITMY - VYTVOŘENÍ 
VAŠEHO AVATARA NA INTERNETU  

VÍ CO SE VÁM LÍBÍ, VÍ NA CO KLIKÁTE, 
NABÍZÍ VÁM OBSAH, U KTERÉHO MÁ 
JISTOTU, ŽE VÁS ZAUJME A BUDETE 
SLEDOVAT DÉLE



NAPŘ. DOPORUČENÍ NA YOUTUBE 
SE STARÁ O 70 % SLEDOVÁNÍ VIDEÍ 
… NEROZHODUJETE VY, ALE AI



ZÁVOD O TO, KDO NEJLÉPE 
PŘEDPOVÍ VAŠE PŘÁNÍ



ZNÁT HO JEŠTĚ PŘED 
TÍM NEŽ HO VYSLOVÍTE



NABÍDNOUT ŘEŠENÍ DŘÍV 
NEŽ HO BUDETE HLEDAT



MILIARDY ZPOVĚDÍ 
NAPOJENÉ NA POČÍTAČ



PODLE 150 LIKŮ NA FB JE MOŽNÉ 
PŘEDPOVĚDĚT KOHO BUDETE VOLIT, 
CO SI KOUPÍTE NA SEBE NEBO KAM 
POJEDETE NA DOVOLENOU



A UŽ NENÍ POTŘEBA LIKŮ … STAČÍ 
MAPOVAT VAŠE POHYBY MYŠÍ ČI 
PRSTEM A KLIKÁNÍ NA INTERNETU



OMEZENÝ PROSTOR NA PŘÍSPĚVKY 
- NA ČÍM DÁL SLOŽITĚJŠÍ 
PROBLÉMY REAGUJEME NA ČÍM 
DÁL MENŠÍ PLOŠE



VYTVÁŘENÍ POLARIZACE - NEJDE 
MLUVIT STRUČNĚ O SLOŽITÝCH 
VĚCECH - UCHYLUJEME SE KE 
KATEGORICKÝM POLOHÁM



RADIKÁLNÍ 
ODEZVA



VZNIKÁ CALL-OUT CULTURE - 
VEŘEJNÉ PONÍŽENÍ NEBO 
ZOSTUZENÍ JAKO REAKCE NAPŘ. NA 
URÁŽKU OD JINÉ OSOBY 



CHILLING EFFECT - UTLUMENÍ 
PRÁVA NA SVOBODNÝ PROJEV 
POMOCÍ HROZBY


